



## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об ответственном обращении с животными в Республике Крым"

Принят  
Государственным Советом  
Республики Крым

28 ноября 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 28 июня 2016 года № 260-ЗРК/2016 "Об ответственном обращении с животными в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 6, ст. 296; 2020, № 1—2, ст. 3; 2021, № 4, ст. 166; 2022, № 5, ст. 193) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 7 слова "уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

2) в части 4 статьи 8 слова "уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

3) в статье 16:

в наименовании слова "уполномоченного в сфере ветеринарии исполнительного органа государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа Республики Крым";

в абзаце первом части 1 слова "Уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "Уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

в абзаце первом части 2 слова "Уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "Уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

в пункте 4 части 3 слова "государственной власти" исключить;

в части 4:

в пункте 2 слова "уполномоченного в сфере ветеринарии исполнительного органа государственной власти Республики Крым" заменить

словами "уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа Республики Крым";

в пункте 5 слова "органам государственной власти" заменить словами "исполнительным органам";

в пункте 6 слова "государственных органов" заменить словами "исполнительных органов Республики Крым";

4) в статье 19:

в части 1 слова "уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

в части 2 слова "Уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "Уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

5) часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

"2. Разработка перечня передаваемых материальных средств, его утверждение и принятие решения о передаче материальных средств осуществляются уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере имущественных и земельных отношений на основании предложений уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа Республики Крым, определяемого Советом министров Республики Крым.";

6) в статье 21:

в части 1 слова "уполномоченным в сфере ветеринарии исполнительным органом государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченным в области ветеринарии исполнительным органом Республики Крым";

в части 2:

в абзаце первом слова "Уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "Уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

в пункте 6 слова "государственной власти" исключить;

в части 3:

слова "Уполномоченный в сфере ветеринарии исполнительный орган государственной власти Республики Крым" заменить словами "Уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган Республики Крым";

слова "государственной власти" исключить;

в части 4 слова "государственной власти" исключить;

7) в части 1 статьи 23 слова "уполномоченным в сфере ветеринарии исполнительным органом государственной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченным в области ветеринарии исполнительным органом Республики Крым".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,  
30 ноября 2022 года  
№ 348-ЗРК/2022



С. АКСЁНОВ